
РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от  20 ноября  2019 г.                                                                               №  235 

  

 

 

Об утверждении структуры  

Исполнительного комитета  

Камско-Устьинского  муниципального района  

Республики Татарстан в новой редакции  

 

 

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления 

Камско-Устьинского муниципального района и с изменениями в реестре 

должностей муниципальной службы  Совет Камско-Устьинского муниципального 

района РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить структуру аппарата Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района в новой редакции (приложение прилагается). 

 

  2. Рекомендовать Исполнительному комитету Камско-Устьинского 

муниципального района организовать с учетом утверждения его структуры в новой 

редакции внесение соответствующих изменений в кадровую документацию 

личного состава. 

 

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

главы Камско-Устьинского муниципального района. 

 

 

Глава Камско-Устьинского  

муниципального района, 

председатель Совета  

муниципального района                                                                  Н.А. Вазыхов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 20.11.2019 г. №  235      

 

 

Структура  

Аппарата Исполнительного комитета Камско-Устьинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 

 

№п/п Наименование должностей Кол-во единиц 

1 Руководитель исполнительного комитета 

муниципального района 

1 

2 Первый  заместитель руководителя  исполнительного 

комитета муниципального района (по строительству и 

ЖКХ) 

1 

3 Заместитель руководителя  исполнительного  

комитета муниципального района (по экономическим 

вопросам) 

1 

4 Заместитель руководителя  исполнительного 

комитета муниципального района (по социальным 

вопросам 

1 

5 Управляющий делами исполнительного комитета 

муниципального района 

1 

6 Помощник руководителя исполнительного комитета 

муниципального  района (по мобилизационной 

работе) 

1 

7 Главный специалист (по профилактике  

правонарушений среди несовершеннолетних) 

1 

8 Главный специалист (без статуса муниципального 

служащего) 

1 

9 Ведущий специалист (по ООП) 1 

10 Итого: 9 

Отдел организационной работы 

11 Начальник отдела 1 

12 Главный специалист по организационной работе 1 

13 Главный специалист (секретарь) 1 

14 Итого: 3 

Отдел экономики и территориального планирования 

15 Начальник отдела 1 

16 Заместитель начальника отдела 1 

17 Главный специалист 1 

18 Итого: 3 



Отдел инфраструктурного развития 

19 Начальник отдела 1 

20 Заместитель начальника отдела  1 

21 Главный специалист 1 

22 Итого: 3 

Отдел  культуры 

23 Начальник отдела 1 

24 Итого: 1 

Отдел  по делам молодежи и спорту 

25 Начальник отдела 1 

26 Итого: 1 

Отдел  ЗАГС 

27 Начальник отдела 1 

28 Главный специалист 1 

29 Итого: 2 

Архивный  отдел 

30 Начальник отдела  1 

31 Итого: 1 

Отдел  опеки и попечительства 

32 Начальник отдела 1 

33 Главный специалист 1 

34 Итого: 2 

Технический персонал 

35 Водитель 5 разряда  3 

36 Итого: 3 

 

37 Всего: 28 

 

 

 
 

 
 


